

**Lucrari de reparatii la Serviciul
social centrul de plasament
pentru copii separati de parinti
#Aproape de tine# or. Telenesti**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Reparatii**

Valoarea de deviz 78 841,456 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Hol				
1	RpCO56C	Demontari: tavane suspendate, usi, etc.	m2	20,700	15,000 15,000	310,500 310,500
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	1,000	17,700 16,200	17,700 16,200
3	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti	m2	1,000	25,051 8,400	25,051 8,400
4	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec usat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	1,000	102,465 73,200	102,465 73,200
5	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	1,000	27,686 12,000	27,686 12,000
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	69,600	5,058 1,800	352,002 125,280
7	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in	m2	69,600	53,458 33,000	3 720,677 2 296,800

1	2	3	4	5	6	7
		emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual				
8	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	20,700	331,325 132,000	6 858,428 2 732,400
9	RpEF13A	Montarea corp de iluminat tavan casetat Led 48W 6500K 60x60cm	buc	7,000	721,224 56,400	5 048,568 394,800
10	RpEI11A	Demontarea si montare senzorilor existenti de fum (excludere traductoarelor) Materiale marunte (cleme de contacte, aliaj) din val. mat. explicitate=1,005	buc	4,000	203,400 203,400	813,600 813,600
11	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv Material marunt (cirpe, apa etc)=1,050	m	1,000	104,510 30,000	104,510 30,000
12	RpCM19A	Inlocuirea placajelor interioare cu placi de gresie ceramica, partial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase, fixate cu pasta adeziva, inclusiv chituirea cu chit, executate pe suprafete plane la pereti, stilpi si grinzi, aplicate cu adeziv, avind in vedere un grad de crestere a exigentei in ceea ce priveste calitatea executiei si valoarea arhitecturala a obiectului finit Material marunt (diluante, cirpe de sters, apa etc.)=1,050	m2	0,500	1 081,958 450,000	540,979 225,000
13	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t	0,800	351,600 351,600	281,280 281,280
14	TrI1AA02 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	0,800	27,000 27,000	21,600 21,600
15	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	0,800	72,800 0,000	58,240 0,000
		<i>Total</i>	lei			18 283,286
		Total Hol Inclusiv salariu				18 283,286 7 341,060
		2. Reparatie curente dormitoare				

1	2	3	4	5	6	7
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavelor	m2	183,600	5,058 1,800	928,557 330,480
17	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	183,600	53,458 33,000	9 814,889 6 058,800
		<i>Total</i>	lei			10 743,446
		Total Reparatie curente dormitoare Inclusiv salariu				10 743,446 6 389,280
		3. Reparatie Baie si WC				
18	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	3,000	66,000 66,000	198,000 198,000
19	RpSD03A	Demontarea unei baterii stative, avind diametru de 1/2"	buc	1,000	51,000 51,000	51,000 51,000
20	RpSC24A	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S <small>Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,050</small>	buc	3,000	2 943,255 336,000	8 829,765 1 008,000
21	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	1,000	897,200 120,000	897,200 120,000
22	RpCU26A	Temelie din caramida sub cada de dus	m3	0,040	3 821,800 297,600	152,872 11,904
23	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti	m2	0,320	25,050 8,400	8,016 2,688
24	CI06C4	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu	m2	0,320	452,987 183,000	144,956 58,560

1	2	3	4	5	6	7
		suprafata mai mica de 10 mp (inclusiv), fixate cu adeziv pentru montarea placajelor				
25	IzA04A	Pregatirea suprafetelor peretilor pentru aplicarea gletului	m2	7,500	9,000 6,600	67,500 49,500
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	7,500	5,057 1,800	37,931 13,500
27	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	7,500	39,922 33,000	299,414 247,500
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	7,500	5,057 1,800	37,931 13,500
29	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	7,500	53,458 33,000	400,935 247,500
		<i>Total</i>	lei			11 125,520
		Total Reparatie Baie si WC Inklusiv salariu				11 125,520 2 021,652
		4. Reparatii la exterior				
30	RpCM19A	Inlocuirea placajelor interioare cu placi de gresie ceramica, partial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase, fixate cu pasta adeziva, inclusiv chitirea cu chit, executate pe suprafete plane la pereti, stilpi si grinzi, aplicate cu adeziv, avind in vedere un grad de crestere a exigentei in ceea ce priveste calitatea executiei si valoarea arhitecturala a obiectului finit Material marunt (diluante, cirpe de sters, apa etc.)=1,050	m2	1,500	1 081,958 450,000	1 622,937 675,000
		<i>Total</i>	lei			1 622,937
		Total Reparatii la exterior Inklusiv salariu				1 622,937 675,000
		5. Bucatarie				
31	RpSC10A	Demontarea unei chiuvete din fonta sau gresie ceramica	buc	1,000	52,800 52,800	52,800 52,800

1	2	3	4	5	6	7
32	RpCO51D	Inlocuirea blatului la bucatarie, executate pe santier, din Blat Stejar Canion 600x38mm Swiss Krono prin lipire Materiale marunte (cirpe, petrol, etc.)=1,002	m2	1,800	635,045 222,000	1 143,081 399,600
33	CK26C	Plinta blat 3m pentru bucatarie	m	3,000	121,850 5,400	365,550 16,200
34	CE34A	Taierea placilor tip blat, in vederea realizarii dimensiunilor pentru montaj si a gaurilor pentru chiuveta	m	2,520	11,900 7,200	29,988 18,144
35	CE25A	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu chituri sau masticuri polimerice Material marunt (adeziv, diluant)=1,050	m	5,520	55,125 21,000	304,290 115,920
36	RpSC22A	Montarea chiuvetei din fonta emailata sau din gresie ceramica antiacida, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pereti din zidarie de caramida (Chiuveta inox FB EPL 78x48/20) Kman=2, cu 2 sifoane Coeficient la salariului de baza=2,000 Material marunt (diblu lemn, ipsos, holtsuruburi, solutie de lipit, degresant etc)=1,010	buc	1,000	3 763,040 123,000	3 763,040 123,000
		<i>Total</i>	lei			5 658,749
		Total Bucatarie Inclusiv salariu				5 658,749 725,664
		6. Exterior				
37	CK02A	Obloane rulante din lemn inclusiv sina de glisare, fieraria speciala, rama exterioara, capacul si cutia pentru oblonul rulant (Capac deasupra a unui camin de vizitare)	m2	1,400	4 802,300 312,000	6 723,220 436,800
38	RpCO08B	Fixarea stachetelor cazute de la terenul de joaca cu surub 4,2x16 cu cap plat si saiba (excludere:foraibere)	buc	40,000	12,800 4,800	512,000 192,000
		<i>Total</i>	lei			7 235,220
		Total Exterior Inclusiv salariu				7 235,220 628,800
		Total	lei			54 669,158

1	2	3	4	5	6	7
		Asigurarea medicala si sociala	24 %			4 267,549
		Transportarea materialelor	5 %			1 813,375
		Total				60 750,082
		Cheltuieli de regie	5 %			3 037,504
		Total				63 787,586
		Beneficiu de deviz	3 %			1 913,628
		Total				65 701,214
		TVA	20 %			13 140,243
		Total deviz: Inclusiv salariu				78 841,456
						17 781,456

Intocmit

"Vic Dar Com" S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatii la Serviciul
social centrul de plasament
pentru copii separati de parinti
#Aproape de tine# or. Telenesti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Reparatii**

Valoarea de deviz 78 841,456 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	1,1300	60,00	67,800
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	3,3750	60,00	202,500
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,00	73,200
4.	7132010010900	Faiantar	h-om	10,7120	60,00	642,720

5.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,6560	60,00	99,360
6.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	25,8800	60,00	1 552,800
7.	7137010011501	Electrician automatizare	h-om	13,5600	60,00	813,600
8.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	6,5800	60,00	394,800
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	151,4310	60,00	9 085,860
10.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1848	60,00	11,088
11.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,8250	60,00	49,500
12.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3024	60,00	18,144
13.	7422010060100	Timplar	h-om	60,6860	60,00	3 641,160
14.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,0480	60,00	302,880
15.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	10,6350	60,00	638,100
16.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,9340	60,00	176,040
17.	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1984	60,00	11,904
		Total manopera				17 781,456

Materiale:

1.	1421102200579	Nisip	m3	0,0187	320,00	5,990
2.	1592127301142	Alcool tehnic 90 grade	l	0,3607	120,00	43,286
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	13,0350	5,00	65,175
4.	2010102904339	Dulap rasi nos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=3,50m, S 942	m3	0,0361	4 200,00	151,502
5.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	54,7000	0,30	16,410
6.	2020112919188	Placaj de fag pentru cofraj de 4 mm	m3	0,0271	4 400,00	119,038
7.	2020212918940	Furnir stejar calii gros 0,7 mm S1122	m2	2,1643	133,00	287,855
8.	2030112947000	Oblon rulant din lemn	m2	1,4000	2 800,00	3 920,000
9.	2030112947000	Pervaz de rasinoase	m	2,7054	35,00	94,689
10.	2030132947874	Rama exterioara (glisiere si elemente orizontale) 1700-2200/300/300 mm	m	2,5200	800,00	2 016,000
11.	2030132947941	Capac de cutie pentru oblonul rulant, inclusiv rama de fixare	m2	0,2800	1 100,00	308,000
12.	2051142950700	Dibluri	buc	14,0000	0,50	7,000
13.	2413337345800	Solutie de amorsaj	l	0,0580	100,00	5,796
14.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	40,2300	19,05	766,381
15.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	104,2800	40,00	4 171,200
16.	2430116104999	Serlac natural	kg	0,3607	50,00	18,036
17.	24302261000001	Fuga	kg	0,1056	31,50	3,326
18.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,5478	39,16	21,452
19.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	2,6250	55,00	144,375
20.	2430226103000	Chit polimeric	kg	0,8694	210,00	182,574
21.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	20,20	3,030
22.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	1,2800	3,70	4,736
23.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	6,6675	3,70	24,670
24.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	1,4000	18,00	25,200
25.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	3,1500	48,60	153,090
26.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	48,60	97,200
27.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	3,1500	2,50	7,875
28.	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	3,0000	110,00	330,000
29.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	7,8510	40,00	314,040
30.	2523126719771	Sifon pt.scurgere, dn=1/4"	buc	1,0100	100,00	101,000
31.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	11,50	12,650
32.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	3,1500	1 450,00	4 567,500
33.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	3,1500	320,00	1 008,000
34.	2640112300705	Caramida simpla dimensiuni 250x120x65	buc	16,5200	7,50	123,900

		mm				
35.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1280	2,50	0,320
36.	26511221004021	Ciment M-300	kg	1,9152	2,50	4,788
37.	2652102100737	Var hidratat	kg	1,7568	3,50	6,149
38.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	1,6800	24,20	40,656
39.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	17,1038	2,80	47,891
40.	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,50	24,990
41.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	7,9117	6,50	51,426
42.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0144	0,00	0,000
43.	2670112202000	Placi portelanate	m2	2,2470	250,00	561,750
44.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	0,3360	225,00	75,600
45.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	130,3500	8,00	1 042,800
46.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	21,7350	185,00	4 020,975
47.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	18,0000	1,00	18,000
48.	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	14,0000	5,00	70,000
49.	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 60 mm	buc	170,0800	2,00	340,160
50.	2874115837501	Suruburi pentru lemn cu cap semiinecat cresatat L 3 x 35 mm	buc	4,2000	5,00	21,000
51.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0710	45,00	48,195
52.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	3,1500	80,00	252,000
53.	2874136313300	Diblu din metal	buc	82,8000	1,10	91,080
54.	2875114200020-6858	Chiuveta inox FB EPL 78x48/20	buc	1,0100	3 400,00	3 434,000
55.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	3,1500	100,00	315,000
56.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0100	80,00	80,800
57.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	3,1500	210,00	661,500
58.	2875274400502-6831	Corp de iluminat- Led 48W 6500K 60x60cm	buc	7,0000	650,00	4 550,000
59.	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	2,2500	8,00	18,000
60.	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,1386	20,00	2,772
61.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	680,00	680,000
62.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	3,1500	110,00	346,500
63.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	3,1500	70,00	220,500
64.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,5783	20,00	11,565
65.	4100126202818	Apa	m3	0,0145	20,00	0,291
66.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	13,4760	8,00	107,808
		Total materiale de constructii				36 267,492

Utilaje de constructii:

1.	2862307330777	Dreptar cu nivela	h-ut	4,2000	50,00	210,000
2.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0680	50,00	3,400
3.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	50,00	0,500
4.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0270	50,00	1,350
5.	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	0,5400	45,00	24,300
6.	2940420007687	Masina portabila de taiat cu disc abraziv	h-ut	0,2016	45,00	9,072
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,4614	45,00	20,763
8.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0208	40,00	0,834
9.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm,	h-ut	0,0500	45,00	2,250

		de 5,5 Kw				
10.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	50,00	15,000
11.	2952270004044	Malaxor de chituri	h-ut	0,0300	150,00	4,500
12.	2952270007610	Dispozitiv pentru gaurit placi	h-ut	1,2000	50,00	60,000
13.	3320120007707	Dispozitiv pentru trasarea cu laser a cotelor de nivel	h-ut	4,2000	50,00	210,000
14.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1456	400,00	58,240
		Total utilaje de construcții				620,210

Total	lei	54 669,15 8
Asigurarea medicala si sociala	24 %	4 267,549
Transportarea materialelor	5 %	1 813,375
Total		60 750,08 2
Cheltuieli de regie	5 %	3 037,504
Total		63 787,58 6
Beneficiu de deviz	3 %	1 913,628
Total		65 701,21 4
TVA	20 %	13 140,24 3

Total deviz:

**78 841,45
6**

Intocmit

"Vic Dar Com" S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Lucrari de reparatii la Serviciul social
centrul de plasament pentru copii separati de
parinti #Aproape de tine# or. Telenesti**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Hol				
1	RpCO56C	Demontari: tavane suspendate, uși, etc.	m2			15,000

1	2	3	4	5	6	7
						15,000
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	60,00	7,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	60,00	7,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			310,500
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			17,700 16,200
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	60,00	7,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	50,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			17,700
3	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti	m2			25,051 8,400
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	60,00	8,40
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	39,16	16,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			25,051
4	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec usat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			102,465 73,200
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,00	73,20
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,50	24,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	45,00	3,56
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	40,00	0,64
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			102,465
5	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			27,686 12,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	60,00	12,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	11,50	12,65
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	20,20	3,03
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			27,686
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,058 1,800
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,05	2,86
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			352,002
7	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			53,458 33,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,00	16,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,00	4,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 720,677
8	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			331,325 132,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	60,00	123,00
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,10	4,40
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	185,00	194,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	45,00	0,68
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 858,428

1	2	3	4	5	6	7
9	RpEF13A	Montarea corp de iluminat tavan casetat Led 48W 6500K 60x60cm	buc			721,224 56,400
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9400	60,00	56,40
	2875274400502-6831	Corp de iluminat- Led 48W 6500K 60x60cm	buc	1,0000	650,00	650,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,50	1,00
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	5,00	10,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	2,80	0,22
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	18,00	3,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 048,568
10	RpEI11A	Demontarea si montare senzorilor existenti de fum (excluzere traductoarelor) Materiale marunte (cleme de contacte, aliaj) din val. mat. explicitate=1,005	buc			203,400 203,400
	7137010011501	Electrician automatizare	h-om	3,3900	60,00	203,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			813,600
11	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv Material marunt (cirpe, apa etc)=1,050	m			104,510 30,000
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	60,00	24,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	45,00	48,20
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	3,70	1,36
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,30	1,89
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	55,00	5,78
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	50,00	15,00
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	45,00	2,25
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	40,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			104,510
12	RpCM19A	Inlocuirea placajelor interioare cu placi de gresie ceramica, partial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase, fixate cu pasta adeziva, inclusiv chitirea cu chit, executate pe suprafete plane la pereti, stilpi si grinzi, aplicate cu adeziv, avind in vedere un grad de crestere a exigentei in ceea ce priveste calitatea executiei si valoarea arhitecturala a obiectului finit Material marunt (diluante, cirpe de sters, apa etc.)=1,050	m2			1 081,958 450,000
	7132010010900	Faiantar	h-om	4,7000	60,00	282,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,8000	60,00	168,00
	2670112202000	Placi portelanate	m2	1,0700	250,00	280,88
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,8000	24,20	20,33
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	3,0000	3,70	11,66
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,30	6,30
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	1,2000	55,00	69,30
	3320120007707	Dispozitiv pentru trasarea cu laser a cotelor de nivel	h-ut	2,1000	50,00	105,00
	2952270007610	Dispozitiv pentru gaurit placi	h-ut	0,6000	50,00	30,00
	2862307330777	Dreptar cu nivela	h-ut	2,1000	50,00	105,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	50,00	1,25
	2952270004044	Malaxor de chituri	h-ut	0,0150	150,00	2,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			540,979
13	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t			351,600 351,600
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,8600	60,00	351,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			281,280
14	TrI1AA02C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			27,000 27,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	60,00	27,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			21,600
15	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta	t			72,800

1	2	3	4	5	6	7
		de 5 t la distanta de 10 km				0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	400,00	72,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			58,240
		2. Reparatie curente dormitoare				
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,058
						1,800
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,05	2,86
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			928,557
17	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			53,458
						33,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,00	16,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,00	4,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 814,889
		3. Reparatie Baie si WC				
18	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc			66,000
						66,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	60,00	66,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			198,000
19	RpSD03A	Demontarea unei baterii stative, avind diametru de 1/2"	buc			51,000
						51,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8500	60,00	51,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			51,000
20	RpSC24A	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuburi, codez, dicloretan, etc.)=1,050	buc			2 943,255
						336,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	5,6000	60,00	336,00
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0000	1 450,00	1 522,50
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	320,00	336,00
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	110,00	115,50
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	70,00	73,50
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	80,00	84,00
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,3000	40,00	96,60
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	48,60	51,03
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	100,00	105,00
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	210,00	220,50
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	2,50	2,62
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 829,765
21	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			897,200
						120,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0000	60,00	120,00
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	680,00	680,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	48,60	97,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			897,200
22	RpCU26A	Temelie din caramida sub cada de dus	m3			3 821,800
						297,600

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9600	60,00	297,60
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,3600	0,00	0,00
	26511221004021	Ciment M-300	kg	47,8800	2,50	119,70
	2652102100737	Var hidratat	kg	43,9200	3,50	153,72
	1421102200579	Nisip	m3	0,4680	320,00	149,76
	4100126202818	Apa	m3	0,1760	20,00	3,52
	2640112300705	Caramida simpla dimensiuni 250x120x65 mm	buc	413,0000	7,50	3 097,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			152,872
23	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti	m2			25,050 8,400
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	60,00	8,40
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	39,16	16,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8,016
24	CI06C4	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stalpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mica de 10 mp (inclusiv), fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			452,987 183,000
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,8500	60,00	171,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,00	12,00
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	225,00	236,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,50	1,00
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,30	6,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	31,50	10,39
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	20,00	0,16
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	3,70	14,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	45,00	0,90
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	40,00	0,48
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			144,956
25	IzA04A	Pregatirea suprafetelor peretilor pentru aplicarea gletului	m2			9,000 6,600
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1100	60,00	6,60
	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0,3000	8,00	2,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			67,500
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavelor	m2			5,057 1,800
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,05	2,86
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			37,931
27	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavelor	m2			39,922 33,000
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,50	6,86
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	45,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			299,414
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavelor	m2			5,057 1,800
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,05	2,86
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			37,931
29	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			53,458 33,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00

1	2	3	4	5	6	7
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,00	16,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,00	4,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			400,935
		4. Reparatii la exterior				
30	RpCM19A	Inlocuirea placajelor interioare cu placi de gresie ceramica, partial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase, fixate cu pasta adeziva, inclusiv chituirea cu chit, executate pe suprafete plane la pereti, stilpi si grinzi, aplicate cu adeziv, avind in vedere un grad de crestere a exigentei in ceea ce priveste calitatea executiei si valoarea arhitecturala a obiectului finit Material marunt (diluante, cirpe de sters, apa etc.)=1,050	m2			1 081,958 450,000
	7132010010900	Faianțar	h-om	4,7000	60,00	282,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,8000	60,00	168,00
	2670112202000	Placi portelanate	m2	1,0700	250,00	280,88
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,8000	24,20	20,33
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	3,0000	3,70	11,66
	2010237318700	Distantiere de rost	buc	20,0000	0,30	6,30
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	1,2000	55,00	69,30
	3320120007707	Dispozitiv pentru trasarea cu laser a cotelor de nivel	h-ut	2,1000	50,00	105,00
	2952270007610	Dispozitiv pentru gaurit placi	h-ut	0,6000	50,00	30,00
	2862307330777	Dreptar cu nivela	h-ut	2,1000	50,00	105,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	50,00	1,25
	2952270004044	Malaxor de chituri	h-ut	0,0150	150,00	2,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 622,937
		5. Bucatarie				
31	RpSC10A	Demontarea unei chiuvete din fonta sau gresie ceramica	buc			52,800 52,800
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8800	60,00	52,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			52,800
32	RpCO51D	Inlocuirea blatului la bucatarie, executate pe santier, din Blat Stejar Canion 600x38mm Swiss Krono prin lipire Materiale marunte (cirpe, petrol, etc.)=1,002	m2			635,045 222,000
	7422010060100	Timplar	h-om	3,0000	60,00	180,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2500	60,00	15,00
	2010102904339	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=3,50m, S 942	m3	0,0200	4 200,00	84,17
	2020112919188	Placaj de fag pentru cofraj de 4 mm	m3	0,0150	4 400,00	66,13
	2020212918940	Furnir stejar calii gros 0,7 mm S1122	m2	1,2000	133,00	159,92
	2030112947000	Pervaz de rasinoase	m	1,5000	35,00	52,60
	1592127301142	Alcool tehnic 90 grade	l	0,2000	120,00	24,05
	2430116104999	Serlac natural	kg	0,2000	50,00	10,02
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,5000	2,80	1,40
	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	0,3000	45,00	13,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	50,00	0,50
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0150	50,00	0,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 143,081
33	CK26C	Plinta blat 3m pentru bucatarie	m			121,850 5,400
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	60,00	4,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	60,00	0,60
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,0000	110,00	110,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,00	6,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	45,00	0,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			365,550
34	CE34A	Taierea placilor tip blat, in vederea realizarii	m			11,900

1	2	3	4	5	6	7
		dimensiunilor pentru montaj si a gaurilor pentru chiuveta				7,200
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,1200	60,00	7,20
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0550	20,00	1,10
	2940420007687	Masina portabila de taiat cu disc abraziv	h-ut	0,0800	45,00	3,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			29,988
35	CE25A	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu chituri sau masticuri polimerice Material marunt (adeziv, diluant)=1,050	m			55,125 21,000
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	60,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	60,00	3,00
	2430226103000	Chit polimeric	kg	0,1500	210,00	33,08
	2413337345800	Solutie de amorsaj	l	0,0100	100,00	1,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			304,290
36	RpSC22A	Montarea chiuvetei din fonta emailata sau din gresie ceramica antiacida, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pereti din zidarie de caramida (Chiuveta inox FB EPL 78x48/20) Kman=2, cu 2 sifoane Coeficient la salariului de baza=2,000 Material marunt (diblu lemn, ipsos, holtsuburi, solutie de lipit, degresant etc)=1,010	buc			3 763,040 123,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0500	60,00	123,00
	2875114200020-6858	Chiuveta inox FB EPL 78x48/20	buc	1,0000	3 400,00	3 434,00
	2523126719771	Sifon pt.scurgere, dn=1/4"	buc	1,0000	100,00	101,00
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	80,00	80,80
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	0,6000	40,00	24,24
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 763,040
		6. Exterior				
37	CK02A	Obloane rulante din lemn inclusiv sina de glisare, fieraria speciala, rama exterioara, capacul si cutia pentru oblonul rulant (Capac deasupra a unui camin de vizitare)	m2			4 802,300 312,000
	7422010060100	Timplar	h-om	4,8000	60,00	288,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	60,00	24,00
	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat cresat L 4 x 60 mm	buc	7,2000	2,00	14,40
	2874115837501	Suruburi pentru lemn cu cap semiinecat cresat L 3 x 35 mm	buc	3,0000	5,00	15,00
	2030132947874	Rama exterioara (glisiere si elemente orizontale) 1700-2200/300/300 mm	m	1,8000	800,00	1 440,00
	2030132947941	Capac de cutie pentru oblonul rulant, inclusiv rama de fixare	m2	0,2000	1 100,00	220,00
	2030112947000	Oblon rulant din lemn	m2	1,0000	2 800,00	2 800,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	45,00	0,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 723,220
38	RpCO08B	Fixarea stachetelor cazute de la terenul de joaca cu surub 4,2x16 cu cap plat si saiba (excludere:foraibere)	buc			12,800 4,800
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	60,00	4,80
	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat cresat L 4 x 60 mm	buc	4,0000	2,00	8,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			512,000

APROBAT:

Intocmit
"Vic Dar Com" S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

